Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

 «Детский сад комбинированного вида № 2»
350001, г. Краснодар, ул. Ставропольская, дом 79, тел./факс:(861) 239-07-79

ПРИКАЗ

09.01.2023                      № 66

О недопущении сбора денежных средств

с родителей (законных представителей) обучающихся

 Во исполнение приказа департамента образования АМО г. Краснодар от 25.11.2022

№ 2685 «О недопущении сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся в муниципальных образовательных организациях, находящихся в ведении

департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар,

в целях недопущения нарушений действующего законодательства и предупреждения

незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей), п р и к а з ы в

а ю:

1. Заместителю заведующего Пустоселовой Л.В.:

1) не допускать сбор денежных средств на расходы, связанные с реализацией

образовательных программ в соответствии с федеральными государственными стандартами

дошкольного образования с использованием различных образовательных платформ,

дистанционных образовательных технологий электронного обучения, проведением

государственной итоговой аттестации.

2) усилить разъяснительную работу с родителями (законными представителями)

воспитанников о порядке привлечения добровольных пожертвований и целевых взносов

согласно действующему законодательству, в том числе о запрете сбора наличных

денежных средств.

3) на постоянной основе проводить информационную работу с работниками

организации о недопустимости инициирования сбора наличных денежных средств, в том

числе со стороны родителей.

4) не допускать неправомочных действий родительских комитетов, в части

привлечения добровольных пожертвований и целевых взносов, установления

фиксированных размеров взносов.

5) обеспечить размещение на официальном сайте организации, стендах организации

следующей информации: о порядке привлечения дополнительных финансовых средств, в

том числе за счѐт добровольных пожертвований физических лиц; локальные акты

организации о запрете незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся; номер телефона для обсуждения вопросов, связанных с

привлечением внебюджетных средств (горячая линия); ежеквартально размещать отчѐты о

привлечении и расходовании дополнительных финансовых средств в организации.

6) ежеквартально анализировать протоколы родительских собраний в части наличия

понуждения к сбору денежных средств.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий        А. Б. Савенкова

С приказом ознакомлена:                                                             Л.В. Пустоселова

		2024-01-17T12:05:09+0300
	Савенкова Анна Борисовна